Revised 2-13-06
BA500 Lead Acid Chargers  (Rev 10/16/06)
Ault Model
Battery
Voltage DC
Output
Amps
Fast Charge
Volts DC
Float Charge
Volts DC
Maximum
Watts
BA500120500003BK
BA500120500003NK
12V
12V
0.5A
0.5A
14.70
14.70
13.80
13.80
7.35
7.35
Input
• Voltage 100-250 VAC -10%, +6%
• Line Frequency 47 - 63 Hz
• Current 0.3A
• Protection Internal primary current fuse
Inrush limiting
• Configuration Inlet type:  N=IEC320- C8,
B = NA wallmount
Electrical
• Topology Switching - DC battery charger
• Dielectric Withstand 3000 VAC, 4243 VDC primary-
secondary
1500 VAC, 2150 VDC primary-
ground
500 DC secondary-ground
• Leakage Current
• EMI
• CE
• MTBF
• Protection
Less than 0.5mA
change typical
Complies with EMC Directives
CE Compliant
100,000 calculated hours
Foldback overcurrent.
Short circuit protection
Safety Approvals
• Agency Listings cULus 6950 and TUV  EN60950
LED Indicator
• Indicator
Multi-color
Amber Flicker = Power On
Red = Charging
Green = Charge Complete
Red Flicker = Hardware Error
Off (unit de-energized)
Environment
• Operating
Temperature
0° to 40° C with no derating
• Storage
Temperature
-30° to +85° C
• Relative Humidity
• Altitude
5% to 95% non-condensing
0-10,000 feet
• Cooling Convectional - non vented case
Mechanical
• Case Dimensions LP4 – Desktop & Wallmount
3.75 L x 2.10 W x 1.25 H (in)
95 L x 53 W x 32 H (mm)
• Case Material Black 94V0 polycarbonate
• Weight 5 ounces, 143 grams (excluding
cord)
• Cords and
Connectors
6 ft., 2 conductor, 18 AWG, Ault
#3 connector.  Other connectors
are also available.
     THREE YEAR WARRANTY
Ault Incorporated, 7105 Northland Terrace, Minneapolis, MN 55428
Contact Ault Inc. for all your custom design requirements.  Phone:  763.592.1900 • Fax:  763.592.1911
                                        Tел:  +7 (812) 336 43 04 (многоканальный)
                                                    Email:  org@lifeelectronics.ru
ООО “ЛайфЭлектроникс”                                                                                                                  “LifeElectronics” LLC
ИНН 7805602321 КПП 780501001 Р/С 40702810122510004610 ФАКБ "АБСОЛЮТ БАНК" (ЗАО) в г.Санкт-Петербурге К/С 30101810900000000703 БИК 044030703
      Компания «Life Electronics» занимается поставками электронных компонентов импортного и
отечественного производства от производителей и со складов крупных дистрибьюторов Европы,
Америки и Азии.
С конца 2013 года компания активно расширяет линейку поставок компонентов по направлению
коаксиальный кабель, кварцевые генераторы и конденсаторы (керамические, пленочные,
электролитические),  за  счёт заключения дистрибьюторских договоров
      Мы предлагаем:
 Конкурентоспособные цены и скидки постоянным клиентам.
 Специальные условия для постоянных клиентов.
 Подбор аналогов.
 Поставку компонентов в любых объемах, удовлетворяющих вашим потребностям.
 Приемлемые сроки поставки, возможна ускоренная поставка.
 Доставку товара в любую точку России и стран СНГ.
 Комплексную поставку.
 Работу по проектам и поставку образцов.
 Формирование склада под заказчика.
 Сертификаты соответствия на поставляемую продукцию (по желанию клиента).
 Тестирование поставляемой продукции.
 Поставку компонентов, требующих военную и космическую приемку.
 Входной контроль качества.
 Наличие сертификата ISO.
       В составе нашей компании организован Конструкторский отдел, призванный помогать
разработчикам, и инженерам.
  Конструкторский отдел помогает осуществить:
 Регистрацию проекта у производителя компонентов.
 Техническую поддержку проекта.
 Защиту от снятия компонента с производства.
 Оценку стоимости проекта по компонентам.
 Изготовление тестовой платы монтаж и пусконаладочные работы.